PREF~ITURA MUNICIPAL DA ESTÂNCIA BALNE, RIA DE UPATUB~
batube

Pro1 dJ:li__ n'<IB Li O
LEI NÚMERO 3304 DE 6 DE ABRIL DE 2010. Foiha_ i 11 Visto ç,,6)
(Autógrafo nº. 06110, Projeto de Lei nº 03/10, Vereador Rogério Fredi!,,';i~:.:.:::::=:::::::...:'.:~::il:~::.

Declara, no âmbito do Município de Ubatuba, a
atividade de "Catadores de Lixo" como
Relevante Interesse Social.

EDUARDO DE SOUZA CESAR, Prefeito Municipal da Estância Balneária de Ubatuba,
Estado de São Paulo, usando das atribuições que lhe são conferidas por Lei,

FAÇO SABER que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono e promulgo a seguinte Lei:

Art. 1° Declara, no âmbito do Município de Ubatuba, a atividade de
"Catadores de Lixo" como Relevante Interesse Social.

Parágrafo Único. São reconhecidcis como "Catadores de Lixo" todas as
pessoas que sobrevivem do recolhimento de lixo reciclável.

Art. 2' VETADO.

Art. 3° Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as
disposições em contrário.

PAÇO ANCHIETA - Ubatuba, 6 de abril de 20 l O .

./~"!

rtL
EDUARDO DÍ: SOUZA CESAR

Prefeito Municipal

Registrada e Arquivada nos procedin1entos pertinentes, junto a Gerência de
Arquivo e Documentação da Secretaria Municipal de Administração, nesta data.

' .

. .
PREFEITURA

UBA'f Ul!JA
ASSl:SSORJA DE EXPEOIENTE

DO GABINETE
'

Av. Dono Morio Alves, 865 . Cen1ro . 11680-000 . Ubatubo . SP
Tels.: 12 3834-104 l . 3834-l 089. E-mail: expediente@ubaiubo.sp.gov:br